tarih metodolojisi ile ilgili ilk müstakil eserin Kâfiyecî (ö. 879/1474) tarafından
yazıldığı da yazar tarafından ifade edilmiştir. Giriş bölümünde son olarak hadis
ile siyer ilimlerinin ortaya çıkışına dair siyerin önce, hadisin sonra ortaya
çıktığı; siyerin, hadisin yan dalı olarak hadisle aynı zaman diliminde geliştiği;
siyer ve hadisin birbirlerinden bağımsız

Öte yandan tarih tenkidinin
de tıpkı hadis tenkidi gibi sened ve metinden müteşekkil iki kısımda ele alınması
gerektiğini belirten Kâfiyecî ve talebesi Sehâvî (ö. 902/1497), tarih ilminin
hadis ıstılâhları ve hadis ilimleri çerçevesinde tetkik edilmesi gerektiğini
savunmuşlardır.

Hadis ve İslâm tarihinin rivayetleri tenkit usûllerini modern tarih tenkidi
metoduna göre değerlendiren yazar, genellikle sened tenkidine dış tenkit, metin
tenkidine ise iç tenkit denildiğini ifade etmiştir.

Ancak tarihçilerin de hadisçiler
gibi senede önem vererek isnâd tenkidi yaptığı görüşüne kâil olarak yukarıda
zikredilen iddiaların tam tersi kanaate sahip kimseler de bulunmaktadır. Bu
noktada tarihçilerin isnâda önem verip vermediği hususunda muhtelif görüşleri
serd eden yazarın, konu ile ilgili olarak İbn Haldûn’dan (ö. 808/1406) naklettiği
görüş dikkat çekicidir. İbn Haldûn’a göre tarihçilerin cerh ve ta‘dîl metotlarını
kullanmaları tarihî rivayetler için yeterince sağlıklı bir yöntem olmayacaktır.